

## 5. SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİ

### 1. DÖNEM 1. ORTAK YAZILI SENARYOLARINA YÖNELİK SORU ÖRNEKLERİ

Senaryolar, okul genelinde yapılacak ortak sınavlara yönelik oluşturulabilecek farklı yazılı örneklerini ifade eder. Genel Müdürlüğümüzce eğitim kurumu sınıf/alan zümrelerine örnek oluşturması açısından konu soru dağılım tablosunda verilen örnek senaryolarda yer alan öğrenme çıktılarında bazılarının yönelik soru örnekleri hazırlanmıştır.

Okul genelinde uygulanacak ortak sınavlar, eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri tarafından ilan edilen konu soru dağılım tabloları göz önünde bulundurularak açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorulardan oluşacak şekilde yapılacaktır. Çoktan seçmeli, eşleştirme, doğru/yanlış gibi diğer soru türleri kesinlikle kullanılmayacaktır.



1. dönem konu soru dağılım tablolarına ulaşmak için karekodu okutunuz.



Soru çözümlerine ulaşmak için karekodu okutunuz.

**Not:** Soru örneklerine ait öğrenme çıktıları, öğretmenlerimizin öğrenme çıktısı ve soruları eşleştirmesi için verilmiş; bilgilendirme amaçlıdır. Yapılacak olan yazılı sınavlarda bu öğrenme çıktılarına sınav kâğıtlarında yer verilmeyecektir.



**Öğrenme Çıktısı: SB.5.1.1. Dâhil olduğu gruplar ve bu gruplardaki rolleri arasındaki ilişkileri çözümleyebilme**

1. İnsanlar aynı anda birden fazla role sahip olabilirler. Örneğin Fehmi Bey derste öğretmen, evde ise babadır. Fehmi Bey'in oğlu Ahmet 2024-2025 eğitim-öğretim yılında beşinci sınıfa başlamıştır ve babası da onun sosyal bilgiler dersine girmektedir. Böylece Fehmi Bey ve Ahmet aynı anda birden fazla role sahip olmuştur.

**Fehmi Bey'in hem bir baba hem de bir öğretmen olarak aynı anda iki farklı role sahip olmasının Ahmet ile olan ilişkisini olumlu yönde nasıl etkileyebileceğini açıklayınız.**

**Öğrenme Çıktısı: SB.5.1.2. Kültürel özelliklere saygı duymanın birlikte yaşamaya etkisini yorumlayabilme**

2. Başarılı bir öğrenci olan "Ganalı Yahaya Abdulai (Yahaya Abdulayi), 2018'de tıp eğitimi almak için Rize'ye geldi. Türkçe öğrenen Abdulai, yöre kültürünü öğrenmek amacıyla çeşitli etkinliklere katıldı. Rize'yi ve Türk kültürünü benimseyip çok seven Abdulai buraya yerleşmeye karar verdi. Kendi kültürünü yöre halkına tanıttı, bölgenin bazı türkülerini ve horon oynamayı öğrendi. Rize'yi ziyaret eden yabancı turistlere horon oynatıp onlara türkü söyledi. Yöre sakinleri de Abdulai'yi benimseyerek onu manevi evlatları olarak kabul ettiklerini belirttiler."

**Bu metne göre Abdulai'nin hangi davranışları Rize'deki insanlarla uyum içerisinde yaşamasında etkili olmuştur? Yazınız.**



**Öğrenme Çıktısı: SB.5.1.3. Toplumsal birliği sürdürmeye yönelik yardımlaşma ve dayanışma faaliyetlerine katkı sağlayabilme**

3. Ülkemizde toplumsal yardımlaşma ve dayanışma faaliyetlerine yönelik çalışmalar yapan sivil toplum kuruluşlarına ve yaptığı çalışmalara bir örnek yazınız.

**Öğrenme Çıktısı: SB.5.1.3. Toplumsal birliği sürdürmeye yönelik yardımlaşma ve dayanışma faaliyetlerine katkı sağlayabilme**

4. Bir kasabada büyük bir sel felaketi yaşanır. Felaket sonrasında birçok ev yıkılır, tarım arazileri zarar görür ve halkın büyük bir kısmı geçici olarak evsiz kalır. Devlet her türlü imkânı kullanarak kasaba halkına yardım eder. Kasabadaki herkes elindeki imkanları paylaşmaya başlar. Evleri sağlam kalanlar, evsiz kalan komşularını ağırlar; yiyecek, su ve battaniyeler hızla ihtiyaç sahiplerine ulaştırılır. Yerel esnaf, dükkânlarını yardıma açar; fırıncılar ekmeklerini, market sahipleri gıdalarını ücretsiz olarak dağıtır. Bu durum kasaba halkını birbirine daha da yakınlaştırır ve insanlar kısa zamanda toparlanmayı başarır.

**Buna göre yardımlaşma ve dayanışmanın olmadığı bir toplumda ne gibi sorunların ortaya çıkabileceğini yazınız.**



Öğrenme Çıktısı: SB.5.2.1. Yaşadığı ilin göreceli konum özelliklerini belirleyebilme

5.

Merhaba benim adım Murat. Sinop'ta yaşıyorum. Yaşadığım ilin kuzeyinde Karadeniz, doğusunda Samsun, batısında Kastamonu, güneyinde Çorum bulunmaktadır. Yaşadığım ildeki Hamsilos Koyu, yemyeşil ormanları ile göz kamaştıran doğal bir güzelliğe sahiptir. Şayet şehrimize yolunuz düşerse renkli ve bilge kişiliği ile ünlenmiş İlk Çağ filozofu Diyojen'in heykelini ziyaret etmeden geçmeyin derim.



Murat'ın verdiği bilgilerden yola çıkarak siz de yaşadığınız ilin göreceli konum özelliklerini yazınız.